
 

 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 277 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 2. februar 2024. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Larsen (KF). 

 

Spørgsmål nr. 277:  

”Hvad har ministeren konkret foretaget sig for at sikre opfølgning på og kontrol af,  

om regionerne efterlever intentionerne i akutplanen, især med henblik på at  

reducere ventelisterne?” 

 

Svar: 

Som følge af bl.a. covid-19 og sygeplejerskekonflikten var der ved regeringens 

tiltrædelse en række større udfordringer i det danske sundhedsvæsen, herunder 

lange ventetider til behandling. Af samme årsag, har regeringen bevidst valgt at 

prioritere udfordringen med at nedbringe ventetiderne. Dette afspejler sig også i, at 

vi allerede i regeringsgrundlaget afsatte 2 milliarder kr. til en akutpakke, som dernæst 

blev aftalt med regionerne. I denne aftale fra februar 2023 blev der aftalt at  

 

1. Ventetiderne i somatikken inden udgangen af 2024 normaliseres til niveauet 

før covid-19-pandemien.  

2. 3 pct. stigning i den samlede kirurgiske aktivitet (inkl. private) i 2023 

sammenlignet med 2022.  

3. Normalisering af udredningsretten i somatikken i forhold til niveauet før 

covid-19-pandemien. 

 

Samtidig blev vi enige om en række tiltag. Regeringen og regionerne var i den 

forbindelse enige om, at aftalen sikrede et godt grundlag for at indfri ovenstående 

målsætninger.  

 

I forbindelse med forhandlingerne om aftale regionernes økonomi for 2024 

fremlagde regionerne et ønske om fremrykkelse af 350 mio. kr. fra akutplanen fra 

2024 til 2023. Danske Regioner bekræftede i den forbindelse endnu en gang, at den 

forudsatte normalisering af ventetiderne i somatikken kunne realiseres indenfor de 

aftalte økonomiske rammer.   

 

For at sikre fremdrift med arbejdet mødes jeg løbende med regionsformændene og 

drøfter bl.a. fremdrift på akutplanens tre målsætninger. Til møderne udarbejder 

regionerne desuden en skriftlig redegørelse for udviklingen i arbejdet med 

akutplanen, som ligeledes oversendes til Folketingets Sundhedsudvalg.  

 

På seneste møde ang. opfølgning på akutplanen, som blev afholdt i februar 2024, 

bekræftede regionerne, at de fortsat forventer at opfylde målsætningen om at 
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Side 2 

ventelisterne er nedbragt inden udgangen af 2024, således at de erfarede ventetider 

er normaliseret i forhold til niveauet før COVID 19-pandemien.  

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Sophie Løhde 

 

 


